
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.243 Terça-feira, 03 DE JANEIRO DE 2023

DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 36.349,13 (trinta e 
seis mil trezentos e quarenta e nove reais e treze centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e Pa-
trimônio, tendo como Fiscal Técnica a enfermeira Kati Seixas, responsável 
pela Gerência de Lavagem e Esterilização da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Dezembro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Thiago Goncalves Lopes - MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 892536
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: DISTRATO
Término de vínculo: 01/01/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: CAMILA MAGNO SOZINHO PEREIRA
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 892572

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 4º
Data da assinatura: 29/12/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação da vigência do contrato nº 224/2018, na forma 
da CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES
Contrato: 224/2018
Vigência: 09/01/2023 A 08/01/2024
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: TV. ROSA LIMA ALFREDO CALADO, N°01, GALPÃO, BAIRRO: 
SECON - MIRIZAL
CEP: 67.200-000
Telefone: (91) 3256-0848
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 892513

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1159/2022– ARCON-PA, 
28 DE DEZEMBRO DE 2022.

 O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER férias 
regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

51472379/1 Antonio Paulo Monteiro de Souza 26/12/2020 – 25/12/2021 19/01/2023 a 17/02/2023
2035677/1 Luiz Valdir Trindade de Lima 21/06/2021 – 20/06/2022 01/02/2023 a 02/03/2023

3272486/1 Lucas Amorim 29/04/2021 – 28/04/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

5931433/2 Marluce Rodrigues 02/01/2022 – 01/01/2023 23/01/2023 a 21/02/2023

2026627/1 Rildo Gonçalves Almada 12/07/2021 – 11/07/2022 01/02/2023 a 02/03/2023

55586267/1 Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires 27/06/2021 – 26/06/2022 17/01/2023 a 31/01/2023

5960869/1 Wildson Araujo de Mello 07/07/2021 – 06/07/2022 05/01/2023 a 03/02/2023
5561787/7 Jorge Luiz Conceição Lima 01/09/2021 – 31/08/2022 02/01/2023 a 16/01/2023

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor-
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 892563

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2023/2202 ;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, MAXWELL HENRIQUE SOUZA DE SOUSA, matrí-
cula nº 5960163/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para 
responder pelo cargo de chefe de Gabinete, no período de 02/01/2023 a 
31/01/2023, em virtude de férias da titular ANA ROSA FERREIRA OLIVEI-
RA, matrícula nº 5932325/ 3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 892594
PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2022/1649374;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, JORGE LUIZ COELHO MAGALHÃES, matrícula nº 
22764/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para responder 
pelo cargo de Diretor, no período de 26/12/2022 a 10/01/2023, em virtude 
de férias da titular HELOISA HELENA BATISTA DE FIGUEIREDO, matrícula 
nº 23639/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 892595
PORTARIA Nº 390 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2022/1607291;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, ARIOLANDO JORGE LIMA BELFORT, matrícula nº 
832103/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para responder 
pelo cargo de Diretor, no período de 02/01/2023 a 31/01/2023, em virtude 
de férias da titular ANTÔNIA DO SOCORRO ALEIXO BARBOSA, matrícula 
nº 5945834/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 892550
PORTARIA Nº 391 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2022/1611265;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, GODERIAN DE NORONHA CAMPOS, matrícula nº 
57202853/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Pesca e Aquicul-
tura, para responder pelo cargo de Supervisor, no período de 02/01/2023 
a 31/01/2023, em decorrência das férias do titular MÁRCIO JOSÉ MACEDO 
DA SILVA, matrícula nº 57202861/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 892551


